ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

          Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 003/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

GILBERTO RATHKE, Prefeito Municipal de Arroio do Tigre, por meio da Secretaria da Administração, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. REAPLICAÇÃO PARCIAL DA PROVA OBJETIVA PARA O CARGO DE PROFESSOR – ENSINO

FUNDAMENTAL DE SÉRIES FINAIS – ARTES: Considerando divergência verificada nas questões de conhecimentos

específicos e a dicção editalícia, ficam convocados para a reaplicação das aludidas questões os candidatos devidamente
inscritos para o cargo de Professor – Ensino Fundamental de Séries Finais, na Disciplina de Artes, que compareceram à
prova aplicada em 21/02/2016.

2. As respectivas questões serão reaplicadas no dia 20/03/2016 (domingo), às 14h (horário de Brasília),

no Colégio Sagrado Coração de Jesus, situado na Rua Dom Guilherme Muller, nº 1075, Bairro Centro, no
Município de Arroio do Tigre.

3. As demais questões aplicadas anteriormente, por estarem em plena conformidade, permanecem
válidas.

Município de Arroio do Tigre, 26 de fevereiro de 2016.

GILBERTO RATHKE,

Prefeito Municipal.
Registre-se e publique-se.